[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2023

                       № 2042
г. Великий Устюг
О внесении изменений в муниципальную программу
«Создание условий для улучшения кадровой ситуации
в бюджетных учреждениях здравоохранения,
расположенных на территории
Великоустюгского муниципального округа,
на 2023-2027 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 24.01.2023 № 144 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Великоустюгского муниципального округа Вологодской области», статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для улучшения кадровой ситуации в бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории Великоустюгского муниципального округа, на 2023-2027 годы» (далее - Программа), утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 26.01.2023 № 165, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объёмы финансового обеспечения Программы за счёт средств бюджета округа» изложить в новой редакции:
«Общая потребность финансового обеспечения Программы на 2023-   2027 годы составляет 63329,3 тыс. руб., в том числе:
а) средства бюджета Великоустюгского муниципального округа — 57644,3 тыс. руб., в том числе:
на 2023 год - 10694 тыс. руб.;
на 2024 год - 9752 тыс. руб.;
2
на 2025 год - 9418,3 тыс. руб.;
на 2026 год - 13890 тыс. руб.;
на 2027 год - 13890 тыс. руб.;
б) средства бюджетных учреждений здравоохранения - 5685 тыс. руб., в том числе:
на 2023 год - 1137 тыс. руб.;
на 2024 год - 1137 тыс. руб.;
на 2025 год - 1137 тыс. руб.;
на 2026 год - 1137 тыс. руб.;
на 2027 год - 1137 тыс. руб.».
1.2. Приложения № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

          А. В. Кузьмин
Приложение

к постановлению администрации Великоустюгского муниципального округа

от 24.07.2023 № 2042

«Приложение № 4 к Программе
ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий и финансовое обеспечение реализации Программы за счёт средств бюджета округа
	№
п/п
	Ответст-венный
исполни-тель,
соиспол-нитель,
испол-нитель
	Наименование основного  мероприятия,
мероприятия Программы
	Ожида-емый непосред-ственный результат
	Источник финансового обеспечения
	Расходы
	Всего
 за 2023-2027 гг.

	ед. изм.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по Программе
	всего, в том числе
	тыс. руб.
	11831,0
	10889,0
	10555,3
	15027,0
	15027,0
	63329,3

	бюджет округа

	10694,0
	9752,0
	9418,3
	13890,0
	13890,0
	57644,3

	средства БУЗ ВО “Великоустюгская ЦРБ“

	1137,0
	1137,0
	1137,0
	1137,0
	1137,0
	5685,0

	1.

	Совершенствование правовых основ службы

	чел.
	263
	263
	263
	263
	263
	1315

	тыс. руб.
	150
	157,8
	152,4
	170
	170
	820,2

	1.1.
	БУЗ ВО “Великоустюгская ЦРБ”
	Проведение анкетирования, тестирования с использованием диагностических методик, консультирование (индивидуальное, групповое):
а) анкетирование оценки качества проведения профориен-тационной работы;
б) проведение профориентационных игр, викторин, кон-курсов;
в) проведение бесед, лекций, тренингов, «круглых столов» по вопросам профессионального выбора;
г) круглый стол “Место работы – Великоустюгская ЦРБ”;
д) проведение дней открытых дверей, ярмарок профессий;
е) проведение практических занятий «Школа юного ме-дика»
	Специалисты с высшим и средним медицинским
образованием
	средства БУЗ ВО „Великоус-

тюгская ЦРБ“
	чел.
	100
	100
	100
	100
	100
	500

	1.2.

	Проведение экскурсий в медицинскую организацию:
а) знакомство с работой отделения скорой медицинской помощи;
б) знакомство с отделением функциональной диагностики и отделением восстановительного лечения и реабилитации;
в) организация работы отделения медицинской профи-лактики (беседы о профилактике заболеваний);
г) экскурсии по ЦРБ для учащихся 9-х и 11-х классов

	чел.
	50
	50
	50
	50
	50
	250

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.3.
	БУЗ ВО „Великоустюгская ЦРБ“
	Участие в региональных массовых профориентационных мероприятиях

	чел.
	30
	30
	30
	30
	30
	150

	1.4.

	Организация и проведение олимпиад, конкурсов профес-сионального мастерства, мастер-классов по медицинским профессиям, востребованным на рынке труда округа

	50
	50
	50
	50
	50
	250

	1.5.

	Проведение профессиональных консультаций для родите-лей

	30
	30
	30
	30
	30
	150

	1.6.

	Индивидуальная работа со студентами вузов по заключе-нию договоров о трудоустройстве, направления в ордина-туру

	3
	3
	3
	3
	3
	15

	1.7.

	Сотрудничество с руководителями территориальных отде-лов администрации Великоустюгского муниципального  округа по привлечению специалистов для работы в ФАПы

	в зависимости от потребности (не реже 1 раза в квартал)

	1.8.

	Организация работы по поиску готовых специалистов наиболее востребованных медицинских специальностей

	1.9.

	Популяризация профессии медицинского работника (лиф-леты, листовки, сувенирная продукция, организация круг-лых столов и т. д.)

	бюджет округа
	тыс. руб.
	150,00
	157,80
	152,40
	170
	170
	800,20

	2.

	Выдача целевых направлений для поступления в госу-дарственные образовательные медицинские учреждения высшего профессионального образования

	чел.
	20
	20
	20
	20
	20
	100

	3.
	Управление делами  администрации округа
	Единовременные выплаты*

	бюджет округа
	чел.
	23
	21
	21
	21
	21
	107

	тыс. руб.
	8500
	7890
	7620
	7500
	7500
	39010

	средства БУЗ ВО „Великоустюгская ЦРБ“

	1137
	1137
	1137
	1137
	1137
	5685

	3.1.

	Единовременная выплата врачам узких специальностей, поступившим впервые на работу в бюджетные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Велико-устюгского муниципального округа, в размере 1000000=00 (одного миллиона) рублей в соответствии с порядком предоставления единовременной выплаты (приложение     № 1 к приложению № 4 Программы)

	бюджет округа
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	тыс. руб.
	4000
	4208
	4064
	4000
	4000
	20272

	3.2.

	 Единовременная выплата средним медицинским работни-кам (фельдшерам), впервые поступившим на работу в фельдшерско-акушерский пункт, амбулаторию, врачебную амбулаторию, терапевтическое отделение поликлиники, от-деление скорой медицинской помощи, являющимися струк-турными подразделениями бюджетного учреждения здра-воохранения, расположенного на территории Великоус-тюгского муниципального округа, в размере 500000=00 (пятисот тысяч) рублей в соответствии с порядком предоставления единовременной выплаты (приложение      № 2 к приложению № 4 к Программы)

	чел.
	9
	7
	7
	7
	7
	35

	тыс. руб.
	4500
	3682
	3556
	3500
	3500
	18738

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.2.1.
	Управле-ние делами админист-рации округа
	Фельдшерско-акушерский пункт, амбулатория, врачебная амбулатория

	бюджет округа
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	тыс. руб.
	2000
	2182
	2056
	2000
	2000
	10238

	3.2.2.

	Терапевтическое отделение поликлиники

	чел.
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	тыс. руб.
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500

	3.2.3.

	Отделение скорой медицинской помощи

	чел.
	2
	-
	-
	-
	-
	2

	тыс. руб.
	1000
	-
	-
	-
	-
	1000

	3.3.
	БУЗ ВО “Великоус-тюгская ЦРБ“
	Выплата стимулирующих надбавок к заработной плате вра-чам и фельдшерам фельдшерско-акушерских пунктов в раз-мере 4000=00 (четырёх тысяч) рублей. Надбавки устанав-ливаются врачам и фельдшерам фельдшерско-акушерских пунктов в возрасте до 40 лет, выплачиваются в течение пер-вых трёх лет с момента поступления на работу в БУЗ ВО „Великоустюгская ЦРБ“

	средства
БУЗ ВО „Вели-коустюгская ЦРБ“
	чел.
	16
	16
	16
	16
	16
	80

	тыс. руб.
	1137
	1137
	1137
	1137
	1137
	5685

	4.
	Управле-ние делами админист-рации округа
	Обеспечение жильём*

	бюджет округа
	чел.
	10
	10
	10
	10
	10
	50

	тыс. руб.
	1444,0
	1178,2
	1137,9
	5720
	5720
	15200,1

	4.1.
	Управле-ние

строитель-ства и ЖКХ админист-рации округа
	Предоставление врачам, поступившим на работу в бюд-жетные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Великоустюгского муниципального округа, не имеющим на праве собственности или на праве социаль-ного найма жилого помещения в населённом пункте, в котором располагается место работы, служебного жилого помещения по договору найма служебного жилого поме-щения в соответствии с порядком предоставления служеб-ных жилых помещений специализированного муници-пального жилищного фонда, утверждённым постановле-нием администрации Великоустюгского муниципального округа

	чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	4.2.
	Комитет
по управле-нию имущест-вом админист-рации округа
	Укомплектование служебных жилых помещений мебелью и другими необходимыми для проживания предметами

	тыс. руб.
	400
	420,8
	406,4
	-
	-
	1227,2

	4.3.

	Приобретение молодым врачам до 35 лет, поступившим на работу в бюджетные учреждения здравоохранения, распо-ложенные на территории Великоустюгского муниципаль-ного округа, не имеющим на праве собственности или на праве социального найма жилого помещения в населённом пункте, в котором располагается место работы, служебного жилого помещения  в соответствии с порядком предостав-ления служебных жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда, утверждённым поста-новлением администрации Великоустюгского муници-пального округа

	чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	тыс. руб.
	0
	0
	0
	5000
	5000
	10000

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.4.
	Управление делами администрации округа
	Компенсация врачам и  фельдшерам, поступившим на ра-боту в бюджетные учреждения здравоохранения, располо-женные на территории Великоустюгского муниципального округа, не имеющим на праве собственности или на праве социального найма, а также служебного жилого помещения в населённом пункте, в котором располагается место ра-боты, платы за найм жилого помещения в размере факти-чески произведённых расходов, но не более 15000=00 (пятнадцати тысяч) рублей в месяц в соответствии с порядком компенсации платы за найм жилого помещения врачам (приложение № 3 к приложению № 4 Программы).

	чел.
	6
	6
	6
	6
	6
	30

	тыс. руб.
	1044,0
	757,4
	731,5
	720
	720
	3972,9

	5.

	Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

	600
	526
	508
	500
	500
	2634

	5.1.
	Комитет
по управле-нию имущест-вом админист-рации округа
	Укомплектование сельских ФАПов мебелью и необхо-димым оборудованием

	500
	526
	508
	500
	500
	2534

	5.2.
	Управле-ние строитель-ства и жилищно-коммуналь-ного хозяйства
админист-рации округа
	Осуществление ремонтов сельских ФАПов

	тыс. руб.
	100
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	100

*указанные меры поддержки предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.
»